Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100148

148

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL, pessoa jurídica de direito público,
com sede em Pelotas- RS, na rua Andrade Neves, nº 2077, Andar 6, torna público a
homologação da empresa SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS EIRELLI, inscrita no CNPJ nº
22.579.608/0001-55, vencedora do Lote Único do Pregão Eletrônico nº 13/2022, no valor
de R$ 111.261.425,00, ocorrido no dia 05/07/2022 às 10:00h.

Mais informações poderão ser obtidas em: www.consorcioextremosul.org.

Pelotas, 27 de julho de 2022.
MARCO ANTONIO VASQUES RODRIGUES BARBOSA

Presidente

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 927988

Inexigibilidade nº 12/2020. Contrato nº 07/2020. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE
PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR - CNPJ 35.842.428/0001-66.
Contratada: ADITUS CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - CNPJ 13.484.369/0001-69. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 07/2020, por um período de 12 (doze)
meses, conforme dispõe o §1º do art. 38 do Manual de Licitações e Contratos da Embratur.
Vigência: 04/09/2022 até 04/09/2023. Data da Assinatura: 28/07/2022. Processo nº
72100.001514/2020-17.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 3/2022, firmada entre a EMBRATUR - Agência Brasileira de
Promoção Internacional do Turismo e a empresa DISK PELÍCULAS COMÉRCIO E SERV I ÇO S
EIRELLI - CNPJ: 25.332.202/0001-61. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 12/2022. OBJETO:
Registro de preços para eventual execução de serviços de vidraçaria, incluindo a montagem
e desmontagem de janelas, troca de vidros, fornecimento de espelhos, trocas de acessórios
e instalação de película do tipo insulfilm, a serem executados nas dependências da Agência
Brasileira de Promoção Internacional do Turismo - Embratur, com fornecimento por
demanda. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 139.898,75 (Cento e trinta e nove mil, oitocentos
e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos). Data da assinatura: 28/07/2022.
Validade: 28/07/2022 à 28/07/2023. Signatários: Pela EMBRATUR - Agência Brasileira de
Promoção Internacional do Turismo: o Sr. Silvio Santos do Nascimento - Diretor -
Presidente e o Sr. Edson Cavalcante de Queiroz Junior - Diretor de Gestão Corporativa; e
pela empresa DISK PELÍCULAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, o Sr. Romildo Vieira
Lourenço. Processo nº 72100.000420/2022-92.

FACULDADE EVANGÉLICA DE GOIANÉSIA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Associação Educativa Evangélica
CNPJ: 01.060.102/0001-65
Mantida: Faculdade Evangélica de Goianésia

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foi registrado 31 (trinta e um)
diplomas, no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro 3 - registro nº 543143
a 543148 registrado no dia 03/05/2022, registro nº 543343 no dia 06/05/2022, registro nº
516625 - 2ª via data 17/05/2021 e registro nº 85809 - 2ª via data 18/05/2022, registro nº
544565 a 544581 registrado em 29/06/2022 e registro nº 544660 a 544662 registrado
05/07/2022. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no sítio:
www.evangelicagoianesia.edu.br

Goianésia, 26 de julho de 2022.
JOSÉ MATEUS DOS SANTOS

Diretor-Geral

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
EXTRATO TERMO ADITIVO N° 5/2022

Pregão Eletrônico nº 005/2017 - SRP. Processo n° 5434/2017. Contratante Fundação de
Apoio a Pesquisa. Contratada: Money Turismo Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato pelo período de 12 meses. Data da vigência é de 31/08/2022 a
31/08/2023. Ratificação: Ficam retificadas as demais cláusulas do contrato e termos
aditivos. Fundamentação legal: Fundamento legal: Inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93. Data
de assinatura termo aditivo: 22/07/2022.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
DA UFRRJ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2.637/2022

DATA DA ABERTURA: 11/08/2022
A Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da UFRRJ torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo menor
preço global, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal
nº 7.892/2013, e subsidiariamente, na Lei Federal nº 8.666/1993, na Lei Complementar nº
123/2006, no Decreto n.º 8.538/2015, no Decreto Federal nº 8.241/2014, visando a
aquisição de notebooks e HDs externos, no dia 11/08/2022, às 10h - horário de Brasília. O
respectivo Edital e demais anexos encontram-se à disposição através do portal do
Comprasnet http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ e da FAPUR https://fapur.org.br/.
Maiores informações pelo telefone (21) 2682-1337 ou pelo e-mail licita@fapur.org.br e
compras@fapur.org.br.

GABRIELLA DA SILVA GOMES
P/ Comissão Especial de Licitação

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A FAPEX torna público a realização da Seleção Pública Eletrônica - Termo de
Compromisso nº. 0011/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços continuados de alimentação e nutrição, com operacionalização, transporte e
desenvolvimento de todas as atividades para o fornecimento de refeições (almoço) até
30/11/2022, mediante o regime de Pregão Eletrônico, para atender às necessidades do CAPS
Gregório de Matos - Projeto: 170040/01/010052 a ser realizado no dia 08/08/2022 às 09:30h
(horário de Brasília), todos e quaisquer esclarecimentos serão através do e-mail:
licitacao@fapex.org.br, edital disponível nos sites: www.fapex.org.br e www.licitacoes-
e.com.br

FABIO ISENSEE DE SOUZA
Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação - Objeto: Participação dos colaboradores da Agência de
Inovação da UFSCar no curso Summer School - Propriedade Intelectual no Ambiente Digital
oferecido pela WIPO. Empresa: ABPI - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA PROPRIEDADE
INTELECTUAL. Valor: R$1.690,00 (Mil, seiscentos e noventa reais), nos termos do disposto
no artigo 25, I, da Lei 8.666/93, por seus próprios fundamentos jurídicos.

São Carlos, 29 de julho de 2022.
ROZIANE LOUREIRO BARBOSA

Gerente Administrativo e Financeiro

FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA
EDUCAÇÃO - FUNDAÇÃO CAED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 25/2022

Objeto: Pregão Eletrônico SRP para eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de lacres. Edital e entrega das propostas: a partir do dia 29/07/2022 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 10/08/2022 às 10h00, no
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.

Juiz de Fora, 28 de julho de 2022
SABRINA FERREIRA MATOS DE SCHEPPER

Pregoeira

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16-2022

A FUNEPU comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico
16/2022, Objeto da presente licitação tem como para contratação de empresa
especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de
cartões de Vale Alimentação, por meio de Cartão Eletrônico/Magnético com chip de
segurança e senha individual, para recarga mensal, destinado à aquisição de gêneros
alimentícios para os colaboradores da Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba -
FUNEPU, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, onde
as propostas serão recebidas a partir de 01/08/2022 às 08:00h até o dia 15/08/2022 às
8h300min no site www.licitacoes-e.com.br Edital disponível nos sites: www.funepu.com.br
e www.licitacoes-e.com.br.

ELIZEU DIAS DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº FUMCULT/:016/2022 - Partes: FUMCULT x Luiza Castelani Pyramo Gomes
Cordeiro - ME. Prazo de vigência: de 18/07/2022 a 16/02/2023. Valor total: R$5.000,00
(cinco mil reais). Dotação:13.391.00478.014.

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 236372022. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: TIC MAKER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TI EIRELI. Objeto: AQ U I S I Ç ÃO
DE NOBREAKS. Valor: R$ 69.100,00 (sessenta o nove mil e cem reais). Fundamento legal:
Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa -

Coordenador do grupo de compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor.
Natal/RN, 27 de julho de 2022.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 22/2022

A Comissão de Seleção Pública da Fiotec, torna público o aviso de Seleção
Pública, conforme Decreto 8.241/14, objeto: Aquisição de Computadores tipo desktop,
conforme instrumento convocatório e seus anexos. Data 08/08/2022.

O instrumento convocatório encontra-se disponível a partir do dia 02/08/2022
para consulta e retirada no site: www.fiotec.fiocruz.br ou no site do BB www.licitacoes-
e.com.br.

SIMONE LOURENÇO DE MELO CARDOZO
p/Comissão de Seleção Publica

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 573/2022

Objeto Contratação de empresa para Fornecimento de Sistema de Gestão, Implementação,
Treinamento e Suporte técnico, para atender a demanda do Projeto nº 0006 - Hospital
Veterinário. Acolhimento Propostas: 12/08/2022, até às 09:00 min. Data do Pregão:
12/08/2022 às 09:30 min.

O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

HOSPITAL DE CATAGUASES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

OBJETO: aquisição imediata de equipamentos hospitalares em atendimento
ao Hospital Cataguases "Santa Casa de Misericórdia.

O Pregoeiro do Hospital de Cataguases comunica aos interessados na
licitação em epígrafe que foi realizada uma ALTERAÇÃO no edital em seu ANEXO IX,
sendo que, por se tratar de modificação sem impacto sobre a formulação de propostas
ou sobre a abrangência de participação no certame, torna-se despicienda a devolução
de prazo. Informações sobre referida ALTERAÇÃO poderá ser adquirida no endereço
eletrônico: https://apoiocotacoes.com.br/ e pelo sítio
https://www.hospitaldecataguases.com.br/, a partir desta publicação.

ELIERMES TEIXEIRA DE ALMEIDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-01T00:22:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial